
Letohradská farnost pro Sýrii 
Začátkem ledna jsme na sbírkový účet Charity ČR odeslali 10.200,- Kč. Peníze se vybraly na 
dobrovolném vstupném při třech vánočních akcích (Ekumenická bohoslužba 30.10., Adventní 
koncert 4.12., Zpívání u jeslí 26.12.) a jsou určeny na pomoc lidem, zasaženým válkou 
v Sýrii. 
Občanská válka v Sýrii vstupuje do svého šestého roku. Vyžádala si už 470.000 obětí na 
životech, 4,6 milionů Syřanů uprchlo ze země, dalších 6,6 milionů obyvatel je vnitřně 
vysídlených. Okolní státy přívaly uprchlíků nezvládají. Humanitární pomoc potřebuje nyní 
13,5 milionů Syřanů. 
Charita ČR pomáhá v Sýrii a sousedních státech od roku 2012. Soustředí se zejména na 
zajišťování zdravotní péče a potravinové i nepotravinové pomoci. Od roku 2013 
spolupracovala Charita ČR s dobrovolnickou organizací v Damašku, která se zaměřila na 
pomoc především ženám, dívkám a celým domácnostem v nouzi. V roce 2014 poskytovala 
potřebným po dobu půl roku balíčky potravin a poukázky na nákup oblečení. Na severu Sýrie 
zahájila svoji činnost mobilní klinika zajišťující potřebné léky a základní lékařské úkony. 
V roce 2015 již zdravotní péči podstoupilo 5.000 obyvatel severosyrských oblastí Idleb a 
Hama. V Damašku se dále distribuovaly potraviny, oblečení i vybavení do domácnosti. 
V roce 2016 Charita ČR ve spolupráci s místním partnerem dodala do Sýrie 4 tuny léků a 
zdravotnického materiálu a rovněž zajistila zdravotní péči pro vnitřně vysídlené obyvatelstvo 
a hostitelské komunity v oblasti jižního Idlebu. Nadále trvá distribuce potravin, potřeb do 
domácnosti, oblečení, obuvi a nově i školních pomůcek. 
Také díky letohradským dárcům se dostane k lidem zcela konkrétní pomoc, která jim ulehčí 
všední život uprostřed války. Pro ilustraci částky, za které CHČR pořizuje humanitární pomoc 
v Sýrii:  

- Potravinový balíček pro 5člennou rodinu na 1 měsíc: 1.125 Kč 
- Oblečení a boty pro 5člennou rodinu – voucher v hodnotě 1.625 Kč 
- Vybavení domácnosti pro 1 rodinu: 1.125 Kč 
- Drobné renovace zničených domovů (okna, střecha apod.): průměrně 3.875 Kč  
- Léky: v průměru 102 Kč na pacienta 
- Balíček nejnutnějšího hygienického vybavení pro rodinu s tělesně postiženým: 3.750 

Kč 
Srdečně děkujeme všem dárcům. 
Sbírkové konto Charity ČR č. 55660022/0800, VS 182 na pomoc Sýrii je otevřeno od r. 2012 
a dosud na něj občané ČR zaslali přes 12 mil. Kč.  
 
Za farnost: Iva Marková 


